
法人単位 事業活動計算書 第２号第１様式

全区分 社会福祉法人東北福祉会 単位（円）

No. 本年度決算 前年度決算 増   減 備考

介護保険事業収益 1 2,690,502,066 2,626,133,801 64,368,265

老人福祉事業収益 2 79,752,062 80,190,975 △ 438,913

児童福祉事業収益 3 59,745,386 49,041,355 10,704,031

保育事業収益 4 240,602,634 241,397,202 △ 794,568

就労支援事業収益 5 6,912,333 3,597,734 3,314,599

障害福祉サービス事業費収益 6 157,524,403 148,887,221 8,637,182

生活保護事業収益 7 0 0 0

医療事業収益 8 0 0 0

退職共済事業収益 9 0 0 0

認知症介護研究・研修センター事業収益 10 303,993,432 492,341,329 △ 188,347,897

その他の事業収益 11 0 0 0

経常経費寄附金収益 12 680,600 886,000 △ 205,400

その他の収益 13 0 0 0

サービス活動収益計 (1) 14 3,539,712,916 3,642,475,617 △ 102,762,701

人件費 15 2,171,204,587 2,198,591,805 △ 27,387,218

事業費 16 543,807,677 541,876,544 1,931,133

事務費 17 521,575,694 527,283,157 △ 5,707,463

就労支援事業費用 18 6,986,969 4,443,648 2,543,321

授産事業費用 19 0 0 0

退職共済事業費用 20 0 0 0

利用者負担軽減額 21 3,841,655 4,267,426 △ 425,771

減価償却費 22 288,408,838 274,826,517 13,582,321

国庫補助金等特別積立金取崩額 23 △ 127,534,546 △ 124,071,078 △ 3,463,468

徴収不能額 24 0 0 0

徴収不能引当金繰入 25 0 0 0

その他の費用 26 0 0 0

サービス活動費用計 (2) 27 3,408,290,874 3,427,218,019 △ 18,927,145

28 131,422,042 215,257,598 △ 83,835,556

借入金利息補助金収益 29 0 0 0

受取利息配当金収益 30 305,387 11,839 293,548

有価証券評価益 31 0 0 0

有価証券売却益 32 0 0 0

基本財産評価益 33 0 0 0

投資有価証券評価益 34 0 0 0

投資有価証券売却益 35 0 0 0

積立資産評価益 36 0 0 0

その他のサービス活動外収益 37 30,688,837 56,881,507 △ 26,192,670

サービス活動外収益計 (4) 38 30,994,224 56,893,346 △ 25,899,122

支払利息 39 14,015,005 13,418,032 596,973

有価証券評価損 40 0 0 0

有価証券売却損 41 0 0 0

基本財産評価損 42 0 0 0

投資有価証券評価損 43 0 0 0

投資有価証券売却損 44 0 0 0

積立資産評価損 45 0 0 0

その他のサービス活動外費用 46 12,942,315 13,770,350 △ 828,035

サービス活動外費用計 (5) 47 26,957,320 27,188,382 △ 231,062

48 4,036,904 29,704,964 △ 25,668,060

49 135,458,946 244,962,562 △ 109,503,616

施設整備等補助金収益 50 11,771,000 16,671,000 △ 4,900,000

施設整備等寄附金収益 51 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 52 0 0 0

固定資産受贈額 53 0 278,600 △ 278,600

固定資産売却益 54 0 179,999 △ 179,999

その他の特別収益 55 0 0 0

特別収益計 (8) 56 11,771,000 17,129,599 △ 5,358,599

基本金組入額 57 0 0 0

資産評価損 58 0 0 0

固定資産売却損・処分損 59 1,147,928 17,129,524 △ 15,981,596

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 60 0 △ 1,656,016 1,656,016

国庫補助金等特別積立金積立額 61 11,771,000 16,671,000 △ 4,900,000

災害損失 62 0 7,457,035 △ 7,457,035

その他の特別損失 63 0 2,413,089 △ 2,413,089

特別費用計 (9) 64 12,918,928 42,014,632 △ 29,095,704

65 △ 1,147,928 △ 24,885,033 23,737,105

66 134,311,018 220,077,529 △ 85,766,511

67 275,255,958 194,162,813 81,093,145

68 409,566,976 414,240,342 △ 4,673,366

69 0 8,486,000 △ 8,486,000

70 0 29,529,616 △ 29,529,616

71 11,500,000 177,000,000 △ 165,500,000

72 398,066,976 275,255,958 122,811,018

　当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)
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　当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)
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　その他の積立金取崩額 (15)
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1／2



事業活動内訳表 第２号第２様式

全区分 社会福祉法人東北福祉会 単位（円）

No. 社会福祉事業 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収益 1 2,690,502,066 0 2,690,502,066

老人福祉事業収益 2 79,752,062 0 79,752,062

児童福祉事業収益 3 59,745,386 0 59,745,386

保育事業収益 4 240,602,634 0 240,602,634

就労支援事業収益 5 6,912,333 0 6,912,333

障害福祉サービス事業費収益 6 157,524,403 0 157,524,403

生活保護事業収益 7 0 0 0

医療事業収益 8 0 0 0

退職共済事業収益 9 0 0 0

認知症介護研究・研修センター事業収益 10 303,993,432 0 303,993,432

その他の事業収益 11 0 0 0

経常経費寄附金収益 12 680,600 0 680,600

その他の収益 13 0 0 0

サービス活動収益計 (1) 14 3,539,712,916 0 3,539,712,916

人件費 15 2,171,204,587 0 2,171,204,587

事業費 16 543,807,677 0 543,807,677

事務費 17 521,575,694 0 521,575,694

就労支援事業費用 18 6,986,969 0 6,986,969

授産事業費用 19 0 0 0

退職共済事業費用 20 0 0 0

利用者負担軽減額 21 3,841,655 0 3,841,655

減価償却費 22 288,408,838 0 288,408,838

国庫補助金等特別積立金取崩額 23 △ 127,534,546 0 △ 127,534,546

徴収不能額 24 0 0 0

徴収不能引当金繰入 25 0 0 0

その他の費用 26 0 0 0

サービス活動費用計 (2) 27 3,408,290,874 0 3,408,290,874

28 131,422,042 0 131,422,042

借入金利息補助金収益 29 0 0 0

受取利息配当金収益 30 305,387 0 305,387

有価証券評価益 31 0 0 0

有価証券売却益 32 0 0 0

基本財産評価益 33 0 0 0

投資有価証券評価益 34 0 0 0

投資有価証券売却益 35 0 0 0

積立資産評価益 36 0 0 0

その他のサービス活動外収益 37 30,688,837 0 30,688,837

サービス活動外収益計 (4) 38 30,994,224 0 30,994,224

支払利息 39 14,015,005 0 14,015,005

有価証券評価損 40 0 0 0

有価証券売却損 41 0 0 0

基本財産評価損 42 0 0 0

投資有価証券評価損 43 0 0 0

投資有価証券売却損 44 0 0 0

積立資産評価損 45 0 0 0

その他のサービス活動外費用 46 12,942,315 0 12,942,315

サービス活動外費用計 (5) 47 26,957,320 0 26,957,320

48 4,036,904 0 4,036,904

49 135,458,946 0 135,458,946

施設整備等補助金収益 50 11,771,000 0 11,771,000

施設整備等寄附金収益 51 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 52 0 0 0

固定資産受贈額 53 0 0 0

固定資産売却益 54 0 0 0

事業区分間繰入金収益 55 0 0 0

事業区分間固定資産移管収益 56 0 0 0

その他の特別収益 57 0 0 0

特別収益計 (8) 58 254,868,831 243,097,831 11,771,000

基本金組入額 59 0 0 0

資産評価損 60 0 0 0

固定資産売却損・処分損 61 1,147,928 0 1,147,928

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 62 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 63 11,771,000 0 11,771,000

災害損失 64 0 0 0

事業区分間繰入金費用 65 0 0 0

事業区分間固定資産移管費用 66 0 0 0

その他の特別損失 67 0 0 0

特別費用計 (9) 68 256,016,759 243,097,831 12,918,928

69 △ 1,147,928 0 △ 1,147,928

70 134,311,018 0 134,311,018

71 275,255,958 0 275,255,958

72 409,566,976 0 409,566,976

73 0 0 0

74 0 0 0

75 11,500,000 0 11,500,000

76 398,066,976 0 398,066,976

　当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)
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　前期繰越活動増減差額 (12)

　当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

　基本金取崩額 (14)

　その他の積立金取崩額 (15)

　その他の積立金積立額 (16)

　次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)
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特別増減差額 (10)=(8)-(9)

（自）令和６年４月１日　（至）令和７年３月３１日
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サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)
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